
1 

 

        Zápis z jednání redakční rady Hornopočernického zpravodaje 

                                         ze dne 21. 1. 2016  
 
Přítomni:  Alena Naidrová, Lenka Bartáková, Jana Jelínková, Karolína Klímová, Alexandra 
Kohoutová, Přemysl Frýda, Eva Cudlínová, Kateřina Staňková 
Hosté: Mgr. Eva Březinová, zástupkyně starostky,  Veronika Rejlková - Studio 66 
 
Program: 

1. Uvítání, informace ke jmenování nové redaktorky HPZ 
2. Představení aktuálního čísla HPZ - diskuze 
3. Různé 
       Závěr 

Bod 1) Mgr. Eva Březinová, zástupkyně starostky, uvítala členy redakční rady a oznámila 
členům, že s účinností od 11. 1. 2016 byla jmenována do funkce předsedkyně RR paní 
Michaela Červená. Nová předsedkyně HPZ pracovala jako šéfredaktorka, pracovala 
v elektronických médiích i jako novinářka. Uvažuje se o elektronické verzi HPZ , která by 
byla zveřejněna na webových stránkách úřadu a která by byla aktuálnější a obsáhlejší.   

Bod 2) Paní Bartáková představila nové číslo HPZ  

 Číslo bude mít 36 stran. 

 Byly dodrženy termíny a všechny reakce a články byly zaslány včas.  

 Inzerát Amazonu je placená inzerce a bude reagovat Rada m. č. Praha 20.  

 volné místo bude doplněno vzpomínkou na P.Štveráka (výročí). 

 Proběhla diskuze nad obsahem HPZ a orientačním členěním rubrik; např. článek  
„Zamyšlení nad smutkem“ – dle shodného názoru členů RR by bylo vhodnější 
zařadit článek k podobně tematicky laděným. Bylo by zajímavé, kdyby články 
s tímto obsahem zveřejňovali odborníci v daném tématu (dle názoru několika 
přítomných přednostně lékaři z obvodu naší MČ) nebo byly případně řešeny 
formou rozhovoru k  určité problematice.  

 vzhledem k několika negativním ohlasům občanů na současnou náplň HPZ 
(zveřejněny mj. v aktuálním čísle) bylo dohodnuto, že je třeba získat další podněty 
od občanů k podobě HPZ – např. zda zveřejňovat více článků týkajících se školství, 
sociální oblasti, investic, kultury apod. (úkol: každý člen RR dodá na další jednání 
alespoň jeden nezávislý občanský názor na aktuální podobu HPZ).  

Příští číslo HPZ: uzávěrka 18. 2. 2016 
                            jednání RR dne 25. 2. 2016 od 8.00 hodin v kanceláři tajemnice úřadu 
                            vychází dne 4. 3. 2016 

Bod 3) Různé:  Členové RR upozornili na špatnou distribuci HPZ (časopis bývá špatně vložen 
do schránek). Mgr. Březinová sdělila, že v případě problémů s distribucí HPZ se mohou 
občané obracet na paní Ryšavou (OMH), telefonní číslo je uvedeno v tiráži HPZ.    

Příští jednání redakční rady se bude konat 25. 2. 2016 od 8.00 hodin v kanceláři tajemnice 
úřadu, budova Jívanská 647/10, Praha 9 – Horní Počernice. 



2 

 

Zapsala: A. Naidrová, tajemnice 

V Praze dne 24. 1. 2016 

Mgr. Eva Březinová                                                   Ověřovatel zápisu: Karolína Klímová                                           
zástupkyně starostky m. č. Praha 20                                                                                                               
 
 
 
    
 


